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Nr 107.
Av herr Franzon och herr Karlsson, Gollfrid, örn utredning 

av alkoholistvårdsproblemen.

Kravet på en utredning och omläggning av alkoholistvården har pa se
nare tid med växande och stark skärpa framförts från såväl tidningspress 
som sakkunnigt håll. Bland annat har till Kungl. Maj:t från Psykiatriska 
föreningen under hösten 1943 ingivits skrivelse i detta ärende.

Den nuvarande alkoholistlagen tar enbart hänsyn till de rent sociala aspek
terna. Från auktoritativt läkarhåll, såväl inom- som utomlands, ha emeller
tid under sista årtiondet starkt framhävts skilda, rent medicinska moment 
såsom spritmissbruksutlösande orsaker. I många fall är alkoholism att be
trakta såsom ett tillstånd, vilket kräver, i och för diagnosställande samt be
handling å sjukvårdande inrättning, utredning av specialläkare. Våra alko
holistanstalter sakna för närvarande möjligheter till såväl sådan diagnostik 
som vård. Att belasta sinnessjukhusen med denna stora klientelgrupp torde 
av vårdtekniska skäl vara otänkbart.

Intagning å alkoholistanstalt sker för närvarande bl. a. med stöd av ett 
läkarintyg, där läkaren har att uttala sig örn vederbörandes kroppsliga och 
själsliga tillstånd samt huruvida vårdbehov å sinnessjukhus föreligger. Er
farenheten har emellertid givit vid handen, att a alkoholistanstalterna föi 
vård intagits en mycket stor grupp, som med rätta hör hemma inom annan 
vårdgren och ej bör belasta alkoholistvarden. Rent sinnessjuka, själsligt un
dermåliga eller på annat sätt defekta samt kroppsligt sjuka belasta till en 
mycket hög procent den för närvarande såsom rent social rubricerade alko
holistvården.

Såsom ej minst viktigt torde få framföras att frågan angående alkoholis
mens innersta orsak synes vara olöst. Att vårdtekniskt angripa problemet 
förrän denna viktiga fråga lösts måste alltså mer eller mindre bliva ett fam
lande i mörker. För ett klarläggande tarvas rutinmässiga, ingående läkar
undersökningar av såväl kroppslig som psykisk art av till alkoholmiss
bruk hemfallna individer.

Under hänvisning lill det anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit anhålla örn 

skyndsam utredning av alkoholistvårdsproblemen, varvid spe
ciellt torde beaktas ett eventuellt inrättande av en undersök- 
ningsstation med sorterande karaktär för å anstalt internerade 
eller frivilligt ingångna alkoholister.

Stockholm den 20 januari 1913.

L. Franzon. Gottfrid Karlsson.


